Prohibeo firmiter ne quis eos aut eorum catalla injufte difturbet aut vexet, aut ali-

quam eis injuriam aut contumeliam, inferat, fuper meam plenariam foriffaduram.

Testibus Comite David fratre meo,Waltero Bidun Cancellario meo, Comite Dune-
cano, Comite Gilleberto, Comite Gillecrift de Meneth [Menteth ?], Ricai-do de

Moreville Conftabulario, Roberto de Quinci, Ricardo Cumin, Waltero de Berkeli

Camerario, W. de Veteriponte, Philippo de Valloniis, Roberto de Berkeli, Adam
de Stanford, Apud Travequer.

CARTA WILLIELMI REGIS DE NUNDINIS APUD

GLASGU. [Circa 1190.]

W. DEI gratia Rex Scottorum, Epifcopis, Abbatibus, Comitibus, Baronibus, Jufti-

ciariis, Vicecomitibus, Prepofitis, Miniftris, et omnibus probis hominibus tocius

terre fue, clericis et laicis, falutem. Sciant prefentes et futuri Me dediffe et con-

ceflMe, et hac carta mea confirmafle Deo et San6lo Kentegerno et ecclefie de

Glafgu, et Jocelino ejufdem loci Epifcopo, omnibufque fucceflbribus ejus, in per-

petuum, Nundinas apud Glaigu habendas, et fingulis annis tenendas, ab 06lavis

Apoftolorum Petri et Pauli, plenarie per o6lo dies ; cum firma et plenaria pace, et

cum omnibus libertatibus aliquibus Nundinis in tota terra mea conceflis ; et cum
omnibus re6litudinibus ad Nundinas pertinentibus, ita libere, quiete, plenarie, et

honorifice ficut alique Nundine in aliquo burgorum meorum, liberius, quietius,

X
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plenius, et honorificentius tenentur aut teneri debent. Testibus Johanne Dun-
keldenfi Epifcopo, Hugone Cancellario meo, Archibaldo Abbate de Dunfermelin,

O. Abbate de Kelcho, Comite Dunecano, Rollando filio U6lredi, Willielmo de

Lindefeia, Waltei-o Corbet, Willielmo Cumin, Roberto filio Werneburc, Alexan-

dro vicecomite de Strivelin, Henrico de Graham, Hem-ico de Cormanoc, Apud
Edenburc.

CARTA WILLIELMI REGIS DE ACCESSU LIBERO AD

NUNDINAS DE GLASGU.

WiLLiELMUS Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre

fue, clericis et laicis, falutem : Sciatis Me firmam pacem meam jufte dediffe omni-

bus qui venient ad Nimdinas de Glaigu, quas conceffi Deo et San6lo Kentegerno,

et burgo de Glafgu, ad veniendum illuc et ibi ftandum, et inde jufte redeundum

;

ita ut faciant quod jufte et fecundum aflifam burgenfium meorum et terre mee fa-

cere debebunt. Testibus Willielmo de Bofcho Clerico meo, Philippe de Mu-
bray, Apud Edeneburgh xxvij die Junij.

The following Charter suggests an inquiry, whether the building of cathedral churches, monas-

teries, and other important ecclesiastical buildings, may not have given rise to the societies of Free

CARTA WILLIELMI REGIS QUA CONFIRMAT FRATERNITATEM

CONSTITUTAM AD CONSTRUCTIONEM ECCLESIE GLASGU-

ENSIS.

WiLLiELMUS Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hommibus tocius terre

fue, clericis et laicis, falutem : Neceffitati Glafguenfis ecclefie, pietate debita com-

pacientes, et eam fummi regis, et SanAiflimi Kentegerni confeflbris intuitu, devo-

cione non modica diligentes, defolacioni ipfius cui'am volumus confolationis adhi-

bere ; Et eam quoad poiTumus regie proteftionis munimine confovere. Quum autem

mater multarum gentium, exilis antehac et angufta, ad honorem Dei ampliari

defiderat ; et preterea in hiis diebus noftris igne confumpta, ad fui reparationem,

ampliflimis expenfis indigens, et noftrum et plurium proborum hominum fubfidium

expoftulat ; Fraternitatem quam ad ejus conftru6iionem venerabilis Jocelinus ejuf-
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dem ecclefie Epifcopus, de confilio Abbatum, Priorum et alteiius cleri Epifcopatus

fui conftituit, devote recipimus, et regie conceflionis munimine ufque ad ipfius ec-

clefie perfe6t.ionem confirmamus : Et omnes ejufdem fraternitatis colle6lores, et ad

ejus fabricam au6loritate Epifcopi et Capituli ipfius ecclefie auxilium poftulantes,

in noftra firma pace et prote6lione fufcepimus : Omnibus Ballivis nofl;ris et miniftris

firmiter precipientes, ut eos ubique in regno meo protegant et manuteneant : Et

difl;ri6le prohibentes, ne quis eis injuriam, violenciam, aut contumeliam aliquam in-

ferat, fiiper meam plenariam foriffa6luram ; Testibus Hugone Cancellario noftro,

Archembaldo Abbate de Dunfermelin, Willielmo de Lindefeia Jufticiario, Philippo

de Valoniis, Apud Rokelburg.

This Charter shows that the church had been burnt in the time of King William, and when Jocelin

was bishop. The following two grants to the Bishop of Glasgow show that slavery was not unknown

at the time in Scotland.

CARTA WILLIELMI REGIS QUA CONCEDIT GILLEMACHOI

DE CONCLUD ECCLESIE DE GLASGU.

WiLLiELMUs Dei gratia Rex Scottorum, Omnibus probis hominibus tocius terre

fue, falutem : Sciatis Me concefliffe et quietum clamafl^e de me et de heredibus

meis, Deo et Ecclefie Sanfti Kentegerni de Glafgu, et Epifiiopo Jocelino fiiifque

fuccefforibus in perpetuum, Gillemachoi de Conglud, cum liberis fiiis, et tota ejus

fe61;a que de ratione eum fequi debuerint. Quare prohibeo firmiter, ne quis balli-

vorum meorum impediat quin eos libere habere poffint. Testibus Ricardo de

Morvilla Conftabulario, Roberto de Quinci, Waltero Olifard, Apud Selekirke.

CARTA ALEXANDRI II. REGIS DE QUIETA CLAMATIONE

QUORUNDAM HOMINUM.

Alexander Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre fiie,

falutem : Sciatis Quod Waltero Epifcopo Glaiguenfi et fiicceflbribus fiiis Epif-

copis, Quietum clamavimus in perpetuum quicquid juris habuimus in Gillemill filio

Bowein et Gillemor filio ejus ; et Buet et Gillys filio Eldredi, quos Adam filius

Gilleberti predi6lo Epifi;opo et fiicceflbribus fiiis Epifi:opis quietos clamavit, pro

fe et heredibus fiiis in perpetuum, coram probis hominibus : Et in hujus rei teflii-

monium predifto Waltero Epifi:opo has litteras nofl;ras patentes inde fieri fecimus :

X 2
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Testibus Waltero Olifard Jufticiario Laodonie, Henrico de Baillol Camerario,

Johanne de Maccufwell Vicecomite de Rokefburg, Willielmo de Herteflievid Vice-

comite de Lanark, Apud Cadihou xij™" die Novembris anno regni noftri xj"°

[1225.]

CARTA ALEXANDRI II. REGIS DE QUIBUSDAM TERRIS IN

LIBERA FORESTA ERECTIS.

Alexander Dei gratia Rex Scottorum, Omnibus probis hominibus tocius terre fue

falutem : Sciatis Quod conceflimus venerabili patri WiUielmo Epifcopo Glafgu-

enfi, ut ipfe et omnes fucceffores fui Epifcopi Glafguenfes, terras fuas circa Glafgu,

Scilicet terras de Conclud, de Schedinftun, de BallajTi, de Badermonoc, de

Poffele, et de Kenmor, de Garvach, de Neutoun, de Leys, de Rammiflioren, et

terram burgi, et alias terras ad Manerium de Glafgu ipeftantes, habeant et teneant

in perpetuum in liberam Foreilam : Quare firmiter Prohibemus, ne quis fine

eorum licentia, in di6lis terris fecet aut venetur, fuper noftram plenariam foriC-

faduram decern librarum. Testibus Clemente Epifcopo Dunblaneiife, Magiftro

M. Archidiacono Glafguenfe, Johanne vicecomite de Strivelyn, Walramo de Nor-

manvilla, Apud Kirketun [Kirkentulach ?] duodecimo die Septembris, anno regni

Domini regis vicefimo oftavo. [1242.]

CARTA ALEXANDRI IL REGIS, QUA CONFIRMAT

CONCESSIONEM BURGI DE GLASGU.

Alexander Dei gratia Rex Scottorum, Epifcopis, Abbatibus, Comitibus, Baroni-

bus, Jufticiariis, Vicecomitibus, Miniftris, et omnibus probis hominibus tocius terre

fue, clericis et laicis, falutem : Sciant prefentes et futuri Me concelfiffe, et hac

carta mea confirmaiTe, Deo et Sanfto Kentegerno, et Waltero Epifcopo Glafguenfi,

et fingulis fuis fuccefforibus in perpetuum, ut burguni habeant apud Glafcu cum

foro die Jovis, bene et honorifice, quiete et plenarie ; Cum omnibus libertatibus et

confuetudinibus quas aliquis burgorum meorum in tota terra mea melius, plenius,

quietius, et honorificentius habet. Quare Volo et firmiter Precipio, ut omnes bur-

genfes qui in predi6lo burgo manentes erunt, meam firmam pacem jufte habeant

per totam terram meam in eundo et redeundo. Et Prohibeo firmiter, ne quis eos

aut eorum catalla injufte difturbet aut vexet, aut aliquam eis injuriam aut contume-

liam inferat fuper meam plenariam foriffa6luram ; Sicut carta Domini regis
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Willielmi patris mei, Jofcelino Epifcopo Glalguenfi et ejus fuccefforibus, incle fa6la

teftatur. Testibus, Hugone Epifcopo Dunkeldenle, Willielnio Cumin Comite de

Buclian Jufticiario Scotie, Rogero de Mortuomari, Thoma Hoftiario, Waltero

Cumin, Jordano Cumin, Malcolmo Pincerna, Thoma de Haya, Roberto de Seynt-

cler, Apud Edeneburg. xxiij die Julij. [1215.]

CARTA ALEXANDRI II. REGIS DE NUNDINIS

HABENDIS APUD GLASGU.

Alexander Dei gratia Rex Scottorum, Epifcopis, Abbatibus, Comitibus, Baroni-

bus, Jufticiariis, Vicecomitibus, Prepofitis, Miniftris, et omnibus probis hominibus

fuis, clericis et laicis, falutem: Sciant prefentes et futuri Me conceffifleet hac carta

mea confirmaffe, Deo et San6lo Kentegerno et ecclefie Glaiguenfi, et Waltero

ejufdem loci Epifcopo, omnibufque fuccefforibus ejus in perpetuum, Nimdinas apud

Glafgu habendas fingulis annis et tenendas, ab o6lavis apoftolorum Petri et Pauli

plenarie per o6lo dies, cum firma et plenaria pace, et cum omnibus libertatibus

aliquibus nundinis in tota terra mea conceffis ; Et cum omnibus re6litudinibus ad

Nundinas pertinentibus ; ita libere, quiete, plenarie, et honorifice, ficut alique nun-

dine in aliquo burgorum meorum, liberius, quietius, plenius, et honorificentius te-

nentur aut teneri debent, ficut carta Domini regis Willielmi patris mei, Jocelino

Epifcopo Glalguenfi et ejus fuccefforibus inde fa6ta teftatur. Testibus Hugone
Epifcopo Dunkeldenfi, Willielmo Cumin Comite de Buchan Jufticiario Scotie,

Rogero de Mortuomari, Thoma Hoftiario, Waltero Cumin, Jordano Cumin, Mal-

colmo Pincerna, Thoma de Haya, Roberto de Seintcler, Apud Edenelburc. xxiij

die Julij.

LITERA PROTECTIONIS PER ALEXANDRUM II. REGEM

WILLIELMO EPISCOPO GLASGUENSI CONCESSA.

Alexander Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre fue

falutem : Sciatis Nos venerabilem patrem Willielmum Epifcopum Glafguenftm

terras fuas et homines fuos, et univerfas eorundem poffeffiones, fub firma pace et

prote6lione noftra jufte fufcepiffe. Quare firmiter Prohibemus ne quis eis malum,

injuriam, moleftiam, aut gravamen aliquod inferre prefumat injufte, fuper noftram

plenariam foriffafturam. Testibus Patricio Comite de Dunbar, Alexandro Se-
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nefcallo, et Roberto de Meyners Camerario, apud Rokefburg, tricefimo die

Aprilis anno regni regis fecundo. [1216.]

CARTA ALEXANDRI 11. REGIS DE BURGO APUD GLASGU. .

Alexander Dei gratia Rex Scottorum, Omnibus probis hominibus tocius terre

fue clericis et laicis, falutem : Sciant prefentes et ftituri Nos conceiMe et hac

carta noftra confirmafle Deo et San6lo Kentegerno, et Waltero Epifcopo Glaf-

guenfi, et fingulis Epifcopis ejus fucceflbribus ; ut burgum habeant apud Glaigu

cum foro die Jovis, ita bene et honorifice, plenarie et quiete, et cum omnibus li-

bertatibus et coniuetudinibus ficut aliquis burgorum noftrorum in tota terra noftra,

plenius, melius, honorificentius habet. Quare Volumus et firmiter Precipimus, ut

omnes burgenfes qui in predi6lo burgo manentes erunt, noftram firmam pacem

jufte habeant per totam terram noftram, in eundo et redeundo : Et Prohibemus fir-

miter, ne quis eos vel eorum catalla injufte difturbet aut vexet, aut aliquam eis in-

juriam aut contumeliam inferat, fuper noftram plenariam foriffafturam ; Sicut carta

Domini regis Willielmi patris noftri inde fa6la Jocelino quondam Epifcopo Glaf-

guenfi teftatur. Testibus Waltero Olifard Jufticiario Laodonie, Henrico de

Bayllol Camerario, Johanne de Makefwell Vicecomite de Rokelburg, Henrico

Marefcallo, Alexandro de Seton, Roberto de San6lo Claro,Willielmo de Herteftiev-

id Vicecomite de Lanarc, Apud Cadihou xxij die Novembris anno regni noftri un-

decimo. [1225,]

LITERA ALEXANDRI II. REGIS QUOD EPISCOPI GLASGUENSES

ET EORUM NATIVI ET SERVI QUIETI SINT DE TOLNEO PER

TOTUM REGNUM.

Alexander Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius terre fue,

falutem : Sciatis quod Conceffimus venerabili patri in Chrifto W. Epifcopo Glaf-

guenfi Cancellario noftro, ut ipfe et fucceflbres fui Epifcopi Glafguenfes, et eorum

homines, Nativi et Servi, quieti fint de Tolneo dando per totum regnum noftrum,

tam in burgis quam extra, de propriis catallis fuis, et de omnibus aliis que ad ufus

fuos proprios evenerint: Quare firmiter Prohibemus ne quis ipfos contra hanc

conceflionem noftram vexare prefumat fuper premiffis, tolneum ab eis exigendo, vel

aliquam vexationem eis inferendo, fuper noftram plenariam foriffa6luram : Testi-

bus Willielmo [Waltero?] filio A. Senefcalli Jufticiario Scotie, W. Cumin Co-
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mite de Meneteth, W. Olifard Jufticiario Laodonie, Alano Hoftiario, Rogero
Avenel, David Marefcallo, Apud Cadihou tertio decimo die 06lobris anno regni

domini regis vicefimo primo. [1235.]

CARTA ALEXANDRl II. REGIS, QUOD BURGENSES DE GLASGU

QUIETI SINT IN ERGADIA ET LEVENAX ET PER TOTUM

REGNUM, &c.

Alexander Dei gratia Rex Scottorum, Omnibus probis hominibus tocius terre

fue, falutem. Sciant prefentes et fiituri Nos conceffiiTe et hac carta noftra confir-

maffe venerabili patri, W. Epifcopo Glafguenfi et ejus fuccefforibus Epifcopis Glaf-

guenfibus in perpetuum, ut Burgenfes et homines fui de Gla%u, in Ergadia et in

Levenax, et per totum regnum noftrum ire poflint ad emendum et vendendum, et

omnimodas mercaturas exercendas cum voluerint; ita libere et quiete, plenarie et

honorifice, et fine aliquo impedimento Ballivorum noftrorum de Dunbretan feu

quorumcunque aliorum Ballivorum noftrorum ; ficut di6li burgenfes et homines de

Glafgu antiquitus, liberius, quietius, plenius, et honorificentius, facere potuerunt,

antequam aliquem burgum apud Dunbretan fiindari fecimus. Conceflimus etiam,

et hac carta noftra confirmavimus omnibus venientibus ad Nundinas et forum de

Glafgu, et inde recedentibus, firmam pacem et prote6lionem noftram ; Firmiter

prohibentes, ne quis ad di6las Nundinas et forum de Glafgu venientibus et inde

recedentibus, malum, injuriam, moleftiam inferat, aut gravamen contra hanc con-

ceffionem noftram, quo minus ad di6las Nundinas Hbere, et ad forum de Glafgu

cum voluerint venire, et inde recedere poflint fine alicujus Ballivi impedimento, fu-

per noftram plenariam mifericordiam decem librarum. Testibus David Epifcopo

San6li Andree, G. Epifcopo Dunkeldenfi, W. Comyn Comite de Menenteth, W.
Olyfard, Jufticiario Laodonie,W. Archidiacono Laodonie, H. de BaUiol Camerario,

W. de Lindefeia, PhUippo de Malevilla Jufticiario Scotie. Apud Caftrum puel-

larum xj" die Januarij, anno regni Domini regis vicefimo o6lavo. [124'2.]

CARTA ROBERTI I. REGIS, QUA CONFIRMAT CARTAM ALEX-

ANDRl IL REGIS DE BURGO ET FORO APUD GLASGU.

RoBERTUS Dei gi-atia Rex Scottorum, Omnibus probis hominibus fuis ad quos pre-

fentes litere pervenerint, falutem : Sciatis Nos infpexiffe hteras excellentiffimi
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verba " Alexander Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius

terra fue, clericis et laicis, falutem : Sciant prefentes et fiituri Nos conceffiffe et

hac carta noftra confirmaffe Deo et San6lo Kentegerno, et Waltero Eprfcopo Glaf-

guenii, et fingulis Epifcopis ejus fuccelToribus, ut burgum habeant apud Glafgu,

cum foro die Jovis, ita bene et honorifice, plenarie et quiete, et cum omnibus liber-

tatibus et confuetudinibus, ficut aliquis burgorum noftrorum in tota terra noftra

plenius, melius, et honorificentius habet : Quare Volumus et firmiter Precipimus

ut omnes burgenfes qui in predifto burgo manentes erunt, noftram firmam pacem

jufte habeant per totam terram noftram, in eundo et redeundo. Et Prohibemus

firmiter, ne quis eos vel eorum catalla injufte difturbet aut vexet, aut aUquam eis

injuriam aut contumeliam inferat, fuper noftram plenariam foriffafturam, ficut

carta Domini Willelmi Regis Scotie patris noftri inde fa6la Jocelino quondam

Epifcopo Glafguenfi teftatur : Testibus Waltero Olifard Jufticiario Laudonie,

Henrico de Baliolo Camerario, Johanne de Maxwell Vicecomite de Rokelburg,

Henrico Marefcallo," Alexandro de Seton, Roberto de Seton, Roberto de Sanfto

Claro, Willelmo de HertiQieved Vicecomite de Lanark, Apud Cardros, vicefimo

fecundo die Novembris, anno regni noftri, undecimo."—Nos vero di6iam conceffion-

em confirmare volentes, di6tam conceflionem et confirmationem, in omnibus punftis

fiiis et articulis, approbamus, ratificamus, et prefente carta noftra confirmamus. In

cujus KEi teftimonium prefenti carte noftre figUlum noftrum precepimus apponi

;

Testibus Venerabilibus in Chrifto patribus,Willelmo,Willelmo et Henrico, San6li

Andree, Dunkeldenfis et Aberdonenfis Ecclefiarum Epifcopis, Bernardo Abbate de

Abirbrothok Cancellario noftro,Waltero Senefcallo Scotie, Jacobo Domino de Dug-

las, Johanne de Menteth et Alexandro Frafer Camerario Scotie, militibus, Apud
Sconam vicefimo o6lavo^die Julij, anno regni noftri decimo o6lavo. [1324.]

In an Inventory of writings belonging to the city of Glasgow, there is this article :

—

N° 2. Item, A Charter be the fiiid King Robert the firft, dated at Glafgow the

15"" day of November, and of his Majefty's reign the twenty-third year, which was

in the year 1329, Approving and ratifying a Charter granted by King Alexander

his predeceflbr laft deceift, which was King Alexander 3. dated at the Maiden

Caftle the IS"" day of June, and of the faid King Alexander his reign the 26"" year,

which was the year of God 1275, which is repeated verbatim in the faid King Ro-

bert's Charter ; and bears the faid King Alexander to direft his Charter to the

Sheriff, Baillies, and Provofts of Dumbarton ; and to fay to them thairby, that they

knew Weill how his Majefty had granted to the Bifliop of Glafgow, that his men of
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Glalgow might go to and return fi-om Argyle with their merchandife freely and

without any impediment : And becaufe the fame was granted be his Majefty to

the faid Bifliop before the foundation of the bui'gh of Dumbarton, commanding

therefore, that if they had taken any thing from the faid Bilhop his men, that with-

out delay they would make reftitution, and that none flaould vex or trouble them

againft this commiflion upon his Majefty's higheft dilpleafure.

CARTA REGALITATIS CIVITATIS ET BARONI^ GLASGUENSIS

ET ILLIUS TERR^ QU^ VOCATUR BISHOP FOREST, LEVA-

TA ET OPTENTA PER DOMINUM WILLIELMUM TURNBULL

EPISCOPUM GLASGUENSEM.

Jacobus Dei gratia Rex Scotorum omnibus probis hominibus tocius terre fue,

clericis et laicis, falutem : Sciatis Nos in honorem et laudem Dei omnipotentis

at gloriofe Virginis Marie, ac Beati Kentigerni confeflbris patroni ecclefie Glaf-

guenfis, in qua canonicus exiftimus, et omnium fanftorum ; Necnon pro fingulari

favore et zelo et dileftione quas erga reverendum in Chrifto patrem Willielmum

Epifcopum Glalguenfem Prelatum ejufdem ecclefie modernum, noftrum coniiliari-

um intime dile6lum gerunus, propter fua merita fervicia grata atque fidelia nobis

longo tempore impenfa ; Dedifle, Conceffifle et hac prefenti carta noftra Confir-

mafle, prefato reverendo in Chrifto patri Willielmo Epifcopo Glalguenfi, etjfiiis

fuccefforibus Glalguenfis ecclefie Epifcopis pro perpetuo ; Quod habeant, teneant,

et poflideant perpetuis futuris temporibus civitatem Glafguenfem, baroniam de

Glafgu et terras vulgariter vocatas Bifliop foreft, in meram, puram, et liberam

regaUtatem. Tenendam et Habendam prefatam civitatem Glafguenfem ac baron-

iam, et diftas terras vocatas Bifliop forefl; cum pertinenciis di6lo Willielmo et fuis

fucceflbribus, Epifcopis ecclefie Glalguenfis, De nobis et fucceflLribus noftris, in

meram, puram, et liberam regalitatem feu regaliam, in feodo et hereditate in per-

petuum ; Cum univerfis et fingulis commoditatibus et proficuis di6le civitati, ba-

ronie, et antedi6lis terris pertinentibus, in bofcis, planis, moris, marefiis, viis, femi-

tis, aquis, ftagnis, rivulis, pratis, pafcuis, et pafturis, molendinis, multuris, et eorum

fequelis, aucupationibus, venationibus, pifcationibus, aquarum decurfibus, petariis,

turbariis, carbonariis, lapicidiis, lapide, calce, fabrilibus, bracinis, bruariis et ge-

neftis ; cum homagiis, curiis et earum exitibus, efchaetis, libero introitu et exitu,

bludwetis, herezeldis, et raarchetis mulierum ; cum libera forrefta et warrenna ;

cum feodis, foriffa£i.uris, jufticiis, antiquis confuetudinibus et cufl;umis, ac cum
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itineribus jufticiarie et camerarie et eorutn exitibus, portubus et paflagiis, cum ca-

pella ; in liberam, puram, et integram regalitatem feu regaliam : Cum furca et fofla,

fok, fak, Thol et Them, infangandthef, outfangandthef, hamfokyn ; cum tenenti-

bus, tenandriis, et libere tenentium fervitiis : Nee non cum pifcationibus, antiquis

ufibus, et advocationibus ecclefiarum, aliifque omnibus et fingulis libertatibus, com-

moditatibus, ac aifiamentis, et juftis pertinenciis fuis quibufcunque, tam non nomi-

natis quam nominatis ad regalitatem feu regaliam fpeftantibus, feu quovis niodo jufte

fpe6lare valentibus in fiiturum ; et adeo libere, quiete, plenarie, integre, honorifice,

bene et in pace, in omnibus et per omnia, ficut aliqua regalitas feu regalia cuicun-

que ecclefie, aut perfonis ecclefiafticis quibufcunque, in regno noftro, liberius, qui-

etius, aut honorificentius conceditur aut donatur : Reddendo inde annuatim, dic-

tus Willielmus et fui fucceffores Gla£guenfis ecclefie Epifcopi, nobis, lieredibus et

fucceflToribus noftris, unam rofam rubeam ad feftum nativitatis Beati Joliannis Bap-

tifte apud Glalgu, nomine albe firme fi petatur, et orationum fuffragia devotarum

tantum, pro omni alio onere, exa6lione, queftione, demanda feu fervicio feculari,

que de difta civitate, baronia et terris vocatis Bifchopforeft cum pertinenciis per

quofcunque jufte exigi poterit quomodo libet feu requiri. In cujus eei teftimo-

nium prefenti carte noftre, magnum figQlum noftrum apponi precepimus. Testi-

Bus WiUielmo Domino Creychton noftro cancellario et confanguineo predile6lo,

venerabili in Chrifto patre Andrea Abbate de Melros noftro Confeflbre et The-

faurario ; Dile6lis confanguineis noftris Patricio Domino Glammys Magiftro hof-

pitii noftri, Patricio Domino de le Graham, WiUielmo Domino Somerveil, Geor-

gio de Creychton de Carnes admirallo regni noftri, David de Murray de Tuly-

bardyn, Alexandre Ramfay de Dalwolly militibus; Magiftris Johanne Mows
[Arous] Archidiacono Glafguenfi, et Georgio de Schorfwodd re£lore de Cultyr